

ЗАТВЕРДЖЕНО
ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР
ОКНП «ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ
СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ БУДИНОК ДИТИНИ»



ЛЮДМИЛА ФІЛІПЕЦЬ
25.01.2024 РОКУ

ОБГРУНТУВАННЯ ПІДСТАВ

Для здійснення закупівлі згідно пп 5 п 13 Постанови Кабінету міністрів України від 10.12.2022 року №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (надалі – Особливості)

Замовник

ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ
ПІДПРИЄМСТВО
«ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ
БУДИНОК ДИТИНИ» 58022, м. Чернівці, вул.
Щербанюка Олександра 2
ЮРИДИЧНА ОСОБА, ЯКА ЗАБЕЗПЕЧУЄ ПОТРЕБИ
ДЕРЖАВИ ЧИ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

Категорія замовника

Назва предмета закупівлі із зазначенням
коду ДК

пара, гаряча вода та пов'язана продукція
ДК 021:2015 2015 09320000-8

Розмір бюджетного призначення

693800 грн

Підстави для здійснення закупівлі

відповідно до пп 5 п 13 Особливостей – товари можуть бути поставлені виключно певним суб'єктом господарювання через відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути підтверджена замовником документально.

Обгрунтування підстав для здійснення закупівлі:

Згідно підпункту 5 пункту 13 Постанови Кабінету міністрів України від 10.12.2022 року №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (надалі – Особливості) придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання через відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

МКП «Чернівцітеплокомуненерго» включене Антимонопольним комітетом України до зведеного переліку суб'єктів природних монополій, який відповідно до Розпорядження Антимонопольного комітету України від 28.22.2023 року №874-р «Про затвердження Порядку складання та ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій» розміщується на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України.

Також згідно ч. 2 ст. 5 ЗУ «Про природні монополії» від 20.04.2000 р. №1682-III (зі змінами) було встановлено, що до Зведеного переліку суб'єктів природних монополій включено МКП «Чернівецькокомуненерго» за пунктом № 26.

Таким чином підтвердженням наявності підстав для застосування виключення згідно підпункту 5 пункту 13 Особливостей є витяг зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій станом на 30.11.2023 року (додається)

Згідно п. 13 Особливостей за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до підпункту 5 пункту 13, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. Також Замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

Отже, здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп 5 п. 13 Особливостей за ДК 021:2015 2015 09320000-8 (пара, гаряча вода та пов'язана продукція) відповідає чинному законодавству.

Таким чином, враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі та якнайшвидшого забезпечення наявної потреби в закупівлі за ДК 021:2015 2015 09320000-8 (пара, гаряча вода та пов'язана продукція) в умовах воєнного стану Замовник прийняв рішення про здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп 5 п. 13 Особливостей за ДК 021:2015 2015 09320000-8 (пара, гаряча вода та пов'язана продукція) згідно підпункту 5 пункту 13 Особливостей.

Документальне підтвердження наявності підстав для застосування виключення згідно підпункту 5 пункту 13 Особливостей - витяг зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій станом на 30.11.2023 року (додається)

Юрисконсульт ОКНП «Чернівецький
обласний спеціалізований будинок дитини»
(уповноважена особа)



Людмила ПІДТУБНА

ЗВЕДЕНИЙ ПЕРЕЛІК СУБ'ЄКТІВ ПРИРОДНИХ МОНОПОЛІЙ СТАНОМ НА 30.11.2023

№ з/п	Код за ЄДРПОУ суб'єкта господарювання	Найменування суб'єкта господарювання	Вид господарської діяльності, що предляється суб'єктом господарювання	Територія діяльності суб'єкта природних монополій	Найменування колегії або іншої особи, що є власником або уповноваженою особою
1	2	3	6	7	8
1	20572009	ДП «БДА Бізнес-Інвест»	Забезпечення послуг, зоклад, зокладу підтримки о судна, забезпечення паливної безпеки, забезпечення паливної безпеки підтримки судна	м. Берислав	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
2	1130532	КП «Бериславський районний		Бериславський район	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
3	3780273	ТОВ «Міжнародний верстат		Дніпропетровська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
4	3296193	КП «Міжнародний верстат		Дніпропетровська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
5	1130564	КП «Міжнародний верстат		Дніпропетровська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
6	3105753	ТОВ «Солонічківський		Волинська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
7	1131514	КП «Міжнародний верстат		Київська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
8	1173330	КП «Бірюківський районний		Дніпропетровська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
9	33073462	ДП «Міжнародний верстат		Дніпропетровська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ
10	3785330	ДП «Міжнародний верстат		Дніпропетровська область	МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ПРОМАЇ, ТЕРИТОРІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

22	39275701	ТОПАРІСТЬО, ОЗМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЮЩОСТЮ ТОВА РНА - ЕНЕРГІЙНА ТУЧА*	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	ЧЕРНІВЦЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
23	14271952	ДІЯВАННЯ КОМУНАЛЬНЕ ДІЯВАННЯ УПРАВЛІННЯ "ТЕПЛОВОДОКАНАЛ"	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	ЧЕРНІВЦЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
24	36753302	ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО "НАДПРЕДТЕЛЛОСЕРВІС"	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	ЧЕРНІВЦЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
25	34506400	КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ОДНОСЕВІЛЬСЬКА МІСЬКА ТЕПЛОМЕРЕЖА"	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	ЧЕРНІВЦЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
26	34519200	МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЧЕРНІВЦЬКОКОМУНАЛЬНЕ О"	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	ЧЕРНІВЦЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
27	37376600	ТОПАРІСТЬО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЮЩОСТЮ "ЧЕРНІВЦЬКА ТЕПЛОН МЕРЕЖА"	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	ЧЕРНІВЦЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
СУМЬСЬКА ОБЛАСТЬ (доповнення станом на 31.10.2023)					
1	00135390	ПОВУЛЕННЯ АКЦІОНЕРІВ ТОПАРІСТЬО "УГІГНАФТА"	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	СУМЬСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
2	30830163	КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "РОЗМІТТЕЛЕСКОСТЬК" РОЗМІСЬКОЮ МІСЬКОЮ РАДИ	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	СУМЬСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
3	31389837	ТОПАРІСТЬО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЮЩОСТЮ "ТЕПЛОВОДОПОСТАЧ"	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	СУМЬСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
4	32024017	ТОПАРІСТЬО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЮЩОСТЮ "ТЕЛЛОЕНЕРГІО"	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	СУМЬСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
5	30914878	КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ДІЯВАННЯ ТЕПЛОНЕРГІО"	ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ РОЗПОДІЛЬНИМИ ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ	СУМЬСЬКА ОБЛАСТЬ	НАЦІОНАЛЬНА КОМПІСІЯ, ЦЮ ЗДІЙСНЮЄ ДІЯВАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГІТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

**ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО
"ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ БУДИНОК ДИТИНИ"**

**ПРОТОКОЛ
ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ**

м. Чернівці

№ 14

25.01. 2024 р

Порядок денний:

1. Вибір процедури закупівлі відповідно до затвердженого річного плану за ДК 021:2015 2015 09320000-8 (пара, гаряча вода та пов'язана продукція).
2. Розгляд та затвердження змін до річного плану закупівель на 2024 рік у порядку, встановленому ЗУ «Про публічні закупівлі» (Додаток 1)
3. Оприлюднення змін до річного плану закупівель на 2024 рік у порядку, встановленому ЗУ «Про публічні закупівлі»
4. Оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель відповідно до вимог пункту 3.8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» ЗУ «Про публічні закупівлі» (надалі – Закон)

1. Розгляд питання першого порядку денного:

Згідно підпункту 5 пункту 13 Постанови Кабінету міністрів України від 10.12.2022 року №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (надалі – Особливості) придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання через відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

МКП «Чернівцітеплокомуненерго» включене Антимонопольним комітетом України до зведеного переліку суб'єктів природних монополій, який відповідно до Розпорядження Антимонопольного комітету України від 28.22.2023 року №874-р «Про затвердження Порядку складання та ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій» розміщується на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України.

Також згідно ч. 2 ст. 5 ЗУ «Про природні монополії» від 20.04.2000 р. №1682-III (зі змінами) було встановлено, що до Зведеного переліку суб'єктів природних монополій включено МКП «Чернівцітеплокомуненерго» за пунктом № 26.

Таким чином на підтвердження наявності підстав для застосування виключення згідно підпункту 5 пункту 13 Особливостей є витяг зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій станом на 30.11.2023 року (Додаток 2)

2. Розгляд питання другого порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону для забезпечення наявної потреби замовника є необхідність у затвердженні змін до річного плану закупівель на 2024 рік (Додаток 1) із зазначенням у примітках, що Закупівля здійснюється без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу закупівлі товару згідно підпункту 5 пункту 13 Особливостей.

3. Розгляд питання третього порядку денного:

На виконання вимог частини 1 статті 4 Закону є необхідність оприлюднити річний план закупівель на 2023 рік в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

4. Розгляд питання четвертого порядку денного:

Згідно п. 13 Особливостей за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до підпункту 5 пункту 13, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу X "Прикінцеві та перехідні положення" Закону. Також Замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

На виконання вищезазначених завдань

ВИРПИЛА:

1. Здійснити Закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп5 п. 13 Особливостей за ДК 021:2015 2015 09320000-8 (пара, гаряча вода та пов'язана продукція).
2. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік за ДК 021:2015 2015 09320000-8 (пара, гаряча вода та пов'язана продукція).
3. Оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік за ДК 021:2015 2015 09320000-8 (пара, гаряча вода та пов'язана продукція) в порядку, встановленому Уповноваженим органом.
4. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель не пізніше, ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, а також обґрунтування підстав для здійснення замовника закупівлі відповідно до п. 13 Особливостей у вигляді цього протоколу та файлу «Обґрунтування підстав» (додається).

Уповноважена особа



Людмила Підлубна

Річний план (зі змінами)
закупівлі теплової енергії на 2024 рік
ОКНП «Чернівецький обласний спеціалізований будинок дитини», код за ЄДРПОУ 43356167

Найменування, місцезнаходження та категорія замовника	Код КЕКВ (для бюджетних коштів)	Очікувана вартість предмета закупівлі	Процедура закупівлі	Орієнтовний початок проведення процедури закупівлі	Примітка
1	2	3	4	5	6
ОКНП «Чернівецький обласний спеціалізований будинок дитини», 58022, м. Чернівці, вул. Щербанюка Олександра 2 Юридична особа, що представляє інтереси держави чи територіальної громади	2610 Код за ДК 021:2015 2015 09320000-8 Паря, гаряча вода та пов'язана продукція	693800 (шістсот дев'яносто три тисячі німісот) три 00 копійок	Закупівля без використання електронної системи закупівель, – згідно підпункту 5 пункту 13 Постанови Кабінету міністрів України від 10.12.2022 року №1178, оскільки послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно нечим суб'єктом господарювання через відсутність конкуренції з технічних причин	Січень, 2024 року	КПКС "Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківською піклування

Затверджений рішенням уповноваженої особи № 14 від 25.01. 2024 року

Уповноважена особа



 Людмила ПУДУВІНА